
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.12.2016 № 4454-п 

 
 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации  
от 25.12.2015 № 4398-п «О ценах на 
содержание жилых помещений для 
населения,  проживающего в общежитиях 
и многоквартирных домах, ранее 
имеющих статус общежитий,  
обслуживаемых МУП «Жилспецсервис» 
города Брянска» 

 

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и в  целях 

недопущения роста платы за жилищно-коммунальные услуги для 

потребителей 

            П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

            1. Внести в постановление Брянской городской администрации от  

25.12.2015  № 4398-п «О ценах на содержание жилых помещений для 

населения,  проживающего в общежитиях и многоквартирных домах, 

ранее имеющих статус общежитий,  обслуживаемых                                   

МУП «Жилспецсервис» города Брянска» следующее изменение: 

           -  пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 



 2
    «2. В связи с превышением объема потребления тепловой 

энергии на  услуги отопления, учтённого общедомовыми приборами 

учета, над нормативами потребления тепловой энергии, а также в связи с 

превышением  объема электрической энергии, предоставленного на 

общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективных 

(общедомовых) приборов учета, над объемом, рассчитанным  исходя из 

норматива потребления коммунальной услуги, предоставленной на 

общедомовые нужды, в общежитиях и многоквартирных домах, ранее 

имеющих статус общежитий, утвердить экономически    обоснованные    

цены     на       содержание     и     текущий    ремонт   жилых    

помещений      в     общежитиях и    многоквартирных домах, ранее 

имеющих статус общежитий, обслуживаемых  МУП «Жилспецсервис» 

города Брянска, для предоставления субсидий на компенсацию 

выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

жилищные услуги по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, 

согласно приложению № 2». 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на  правоотношения,    

возникшие с 1 января 2016 года. 

            3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет.   

 

Глава администрации                      А.Н. Макаров 
 


